№ 103 от 14.08.2020 год
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН
         ДУМА
КУНЕРМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
     РЕШЕНИЕ
п. Кунерма
[bookmark: _GoBack]«О внесении изменений в решение Думы Кунерминского городского поселения от 25.11.2019 г. № 92 «Об установлении налога на
имущество физических лиц на 2020 год»»

В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394, пунктом 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Кунерминского муниципального образования, Дума Кунерминского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести изменений в решение Думы Кунерминского городского поселения от 25 ноября 2019 года № 92 «Об установлении налога на имущество физических лиц на 2020 год».

1.1. Абзац 2 Пункта 3 изложить в новой редакции:
«Дома и жилые строения, расположенные на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства, относятся к жилым домам.».

1.2. Пункт 4.6 изложить в новоё редакции:
              «4.6. В случае, если при применении налоговых вычетов, предусмотренных пунктами 3 – 6.1 статьи 403 НК РФ, налоговая база принимает отрицательное значение, в целях исчисления налога такая налоговая база принимается равной нулю.».

1.3. Пункт 6.1. изложить в новой редакции:
« 6.1. 1) 0,1 процента в отношении:
- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом; гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;
- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Кунерминского городского поселения и в Информационном вестнике Кунерминского муниципального образования.

Председатель Думы Кунерминского городского поселения
А.П.Гриценков